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Ref No Request Response 
011415 We believe that upon appointment as PCC for 

Northumbria, you would have been required to 
sign a document of a similar nature to the 
‘Code of Conduct’ signed by your opposite 
number in Greater Manchester12,13 and made 
public by that force, as well as a large number 
of other forces up and down the country. We 
are unable to find any public disclosure of your 
undertaking in the public domain. Could you 
please, therefore, confirm (a) that you did sign 
such an undertaking, and (b) if you did, provide 
us by email at your earliest convenience a 
scanned copy of the document along with your 
signature. Please consider this as another FoI 
request. Thank you. 
 

You asked:  
 
We believe that upon appointment as PCC for Northumbria, you 
would have been required to sign a document of a similar nature to 
the ‘Code of Conduct’ signed by your opposite number in Greater 
Manchester12,13 and made public by that force, as well as a large 
number of other forces up and down the country. We are unable to 
find any public disclosure of your undertaking in the public domain. 
Could you please, therefore, confirm (a) that you did sign such an 
undertaking, and (b) if you did, provide us by email at your earliest 
convenience a scanned copy of the document along with your 
signature. Please consider this as another FoI request.  
 
In response:  
 
We have now had the opportunity to fully consider your request and I 
provide a response for your attention.  
 
The following link will take you to the relevant document. 
 
https://www.northumbria-pcc.gov.uk/v2/wp-
content/uploads/2013/10/PCC-DPCC-Code-of-Conduct.pdf 
 
We can confirm that Vera Baird signed this document on 
appointment, as Police and Crime Commissioner for Northumbria in 
November 2012. 
   

https://www.northumbria-pcc.gov.uk/v2/wp-content/uploads/2013/10/PCC-DPCC-Code-of-Conduct.pdf
https://www.northumbria-pcc.gov.uk/v2/wp-content/uploads/2013/10/PCC-DPCC-Code-of-Conduct.pdf
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You may be interested to know that Northumbria Police & Crime 
Commissioner routinely publish information via the Disclosure 
Log.  The aim of the Disclosure Log is to promote openness and 
transparency by voluntarily placing information into the public arena.  
 
The Disclosure Log contains copies of some of the information that 
has been disclosed by Northumbria Police & Crime Commissioner in 
response to requests made under the Freedom of Information Act 
2000.  
 
Whilst it is not possible to publish all responses we will endeavour to 
publish those where we feel that the information disclosed is in the 
public interest.  
 
The Disclosure Log will be updated once responses have been sent 
to the requester.  
 
I have provided the relevant link below.  
 
http://www.northumbria-pcc.gov.uk/transparency/foi  
 
The information we have supplied to you is likely to contain 
intellectual property rights of Northumbria Police & Crime 
Commissioner. Your use of the information must be strictly in 
accordance with the Copyright Designs and Patents Act 1988 (as 
amended) or such other applicable legislation.  In particular, you 
must not re-use this information for any commercial purpose.  
 
How to complain  
 
If you are unhappy with our decision or do not consider that we have 
handled your request properly and we are unable to resolve this 

http://www.northumbria-pcc.gov.uk/transparency/foi


Ref No Request Response 
issue informally, you are entitled to make a formal complaint to us 
under our complaints procedure which is attached.  
 
If you are still unhappy after we have investigated your complaint and 
reported to you the outcome, you may complain directly to the 
Information Commissioner’s Office and request that they investigate 
to ascertain whether we have dealt with your request in accordance 
with the Act.  
 

071415 We would be grateful if you could provide the 
details of the purchase price of the former 
police house 56 The Pastures, Morpeth which 
was bought by Northumbria County Council on 
or after 18 December 2014.  
 
Further, we would be grateful if you could 
provide details as to whether Northumbria 
County Council received any discount on the 
market value of the property during its 
purchase. 
 
We do not consider this particular information 
should have been withheld from the note of the 
Police and Crime Commissioner’s decision 
dated 18 December 2014 under paragraph 3 of 
Schedule 12A of the Local Government Act 
1972. The provision of this information will not 
reveal information relating to the financial or 
business affairs of the occupant of that house 
given that the property was purchased by 
Northumbria County Council. 

You asked:  
       
We would be grateful if you could provide details of the purchase 
price of former police house 56 The Pastures, Morpeth which was 
bought by Northumbria County Council on or after 18 December 
2014.  
 
Further, we would be grateful if you could provide details as to 
whether Northumbria County Council received any discount on the 
market value of this property during the purchase.  
 
In response:  
 
We have now had the opportunity to fully consider your request and I 
provide a response for your attention.  
 
We shall not be disclosing the information requested and in 
withholding this information we shall be relying on the following 
exemption 
 
Section 44(1) Prohibitions on Disclosure  
(1) Information is exempt information if its disclosure (otherwise than 
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under this Act) by the public authority holding it-  
(a) is prohibited under any enactment  
(b) is compatible with any Community obligation, or  
(c) would constitute punishment as a contempt of court.      
 
In this case Section 44 is engaged as the information is prohibited 
from disclosure under another enactment. Where there is another 
piece of legislation governing the release of certain types of 
information, these are sufficient grounds to refuse release in 
response to an FOI request.  
 
Section 44 is an absolute exemption which means that there is no 
requirement to consider the public interest test. 
 
You may be interested to know that Northumbria Police & Crime 
Commissioner routinely publish information via the Disclosure 
Log.  The aim of the Disclosure Log is to promote openness and 
transparency by voluntarily placing information into the public arena.  
 
The Disclosure Log contains copies of some of the information that 
has been disclosed by Northumbria Police & Crime Commissioner in 
response to requests made under the Freedom of Information Act 
2000.  
 
Whilst it is not possible to publish all responses we will endeavour to 
publish those where we feel that the information disclosed is in the 
public interest.  
 
The Disclosure Log will be updated once responses have been sent 
to the requester.  
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I have provided the relevant link below.  
 
http://www.northumbria-pcc.gov.uk/transparency/foi  
 
The information we have supplied to you is likely to contain 
intellectual property rights of Northumbria Police & Crime 
Commissioner.  Your use of the information must be strictly in 
accordance with the Copyright Designs and Patents Act 1988 (as 
amended) or such other applicable legislation.  In particular, you 
must not re-use this information for any commercial purpose.  
 
How to complain  
 
If you are unhappy with our decision or do not consider that we have 
handled your request properly and we are unable to resolve this 
issue informally, you are entitled to make a formal complaint to us 
under our complaints procedure which is attached. 
 
If you are still unhappy after we have investigated your complaint and 
reported to you the outcome, you may complain directly to the 
Information Commissioner’s Office and request that they investigate 
to ascertain whether we have dealt with your request in accordance 
with the Act. 

081415 Please provide the following information 

relating to the Custody Visiting Scheme for 

Northumbria. 

  

You asked:  
   
Please provide the following information relating to the Custody 
Visiting Scheme for Northumbria.  
   
1.    Number of Independent Custody Visitors in post @ 1 December 

http://www.northumbria-pcc.gov.uk/transparency/foi
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1.    Number of Independent Custody Visitors in 

post @ 1 December 2010. 

2.    Number of Independent Custody Visitors in 

post @ 1 December 2012. 

3.    Number of Independent Custody Visitors in 

post @ 31 March 2015. 

4.    Number of Independent Custody Visitors 

who resigned during the period 1 

December 2010 – 30 November 2012. 

5.    Number of Independent Custody Visitors 

who resigned during the period 1 

December 2012 – 31 March 2015. 

6.    Number of Independent Custody Visitors 

suspended during the period 1 December 

2010 – 30 November 2012. 

7.    Number of Independent Custody Visitors 

suspended during the period 1 December 

2012 – 31 March 2015. 

8.    Number of Independent Custody Visitors 

who had their appointment terminated 

during the period 1 December 2010 – 30 

November 2012. 

9.    Number of Independent Custody Visitors 

who have had their appointment terminated 

during the period 1 December 2012 – 31 

March 2015. 

2010.  
2.    Number of Independent Custody Visitors in post @ 1 December 
2012.  
3.    Number of Independent Custody Visitors in post @ 31 March 
2015.  
4.    Number of Independent Custody Visitors who resigned during 
the period 1 December 2010 – 30 November 2012.  
5.    Number of Independent Custody Visitors who resigned during 
the period 1 December 2012 – 31 March 2015.  
6.    Number of Independent Custody Visitors suspended during the 
period 1 December 2010 – 30 November 2012.  
7.    Number of Independent Custody Visitors suspended during the 
period 1 December 2012 – 31 March 2015.  
8.    Number of Independent Custody Visitors who had their 
appointment terminated during the period 1 December 2010 – 30 
November 2012.  
9.    Number of Independent Custody Visitors who have had their 
appointment terminated during the period 1 December 2012 – 31 
March 2015.  
10.  Number of detained persons visited by Independent Custody 
Visitors during the period 1 December 2010 – 30 November 2012.  
11.  Number of detained persons visited by Independent Custody 
Visitors during the period 1 January 2013 – 31 December 2013.  
12.  Number of detained persons visited by Independent Custody 
Visitors during the period 1 January 2014 – 31 December 2014.  
13.  Number of custody visits undertaken during the period 1 January 
2011 – 31 December 2012.  
14.  Number of custody visits undertaken during the period 1 January 
2013 – 31 December 2013.  
15.  Number of custody visits undertaken during the period 1 January 
2014 – 31 December 2014.  
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10.  Number of detained persons visited by 

Independent Custody Visitors during the 

period 1 December 2010 – 30 November 

2012. 

11.  Number of detained persons visited by 

Independent Custody Visitors during the 

period 1 January 2013 – 31 December 

2013. 

12.  Number of detained persons visited by 

Independent Custody Visitors during the 

period 1 January 2014 – 31 December 

2014. 

13.  Number of custody visits undertaken 

during the period 1 January 2011 – 31 

December 2012. 

14.  Number of custody visits undertaken 

during the period 1 January 2013 – 31 

December 2013. 

15.  Number of custody visits undertaken 

during the period 1 January 2014 – 31 

December 2014. 
 

In response:  
 
We have now had the opportunity to fully consider your request and I 
provide a response for your attention.  
 
I can confirm that the information you have requested is held in part 
by the Office of the Police and Crime Commissioner for Northumbria.  

1.  No information held. The Police and Crime Commissioner for 
Northumbria, Vera Baird, took up the post on 22nd November 2012, 
any information regarding the scheme prior to this date may be held 
by Gateshead Council. You may wish to direct your request to that 
authority.  
 
2. No information held.  

3.  We cannot provide information for dates in the future. 29 
Independent Custody Visitors were in post as of 19th March 2015, 
the date your request received.  

4 During the period 22nd November 2012 – 30th November 2012, no 
Independent Custody Visitors resigned.  

5. 27 Independent Custody Visitors have resigned in the period 1 
December 2012 to 19th March 2015, the date your request received.  

6. During the period 22nd November 2012 – 30th November 2012, no 
Independent Custody Visitors were suspended.  
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7.  During the period 1 December 2012 – 31 March 2015, 1 
Independent Custody Visitor was suspended.  

8.  During the period 22nd November 2012 – 30th November 2012, 
no Independent Custody Visitors had their appointment terminated.  

9.  During the period 1 December 2012 – 31 March 2015, no 
Independent Custody Visitors had their appointment terminated.  

10.  During the period 22nd November 2012 – 30th November 2012, 
24 detained persons were visited by Independent Custody Visitors.  

11.  During the period 1 January 2013 – 31 December 2013, 743 
detained persons were visited by Independent Custody Visitors.  

12.  During the period 1 January 2014 – 31 December 2014, 890 
detained persons were visited by Independent Custody Visitors.  

13. During the period 22nd November 2012 – 31st December 2012, 
48 custody visits were undertaken.  
 
14.  During the period 1 January 2013 – 31 December 2013, 291 
custody visits were undertaken.    

15.  During the period 1 January 2014 – 31 December 2014, 254 
custody visits were undertaken.  
 
You may be interested to know that Northumbria Police & Crime 
Commissioner routinely publish information via the Disclosure 
Log.  The aim of the Disclosure Log is to promote openness and 
transparency by voluntarily placing information into the public arena.  
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The Disclosure Log contains copies of some of the information that 
has been disclosed by Northumbria Police & Crime Commissioner in 
response to requests made under the Freedom of Information Act 
2000.  
 
Whilst it is not possible to publish all responses we will endeavour to 
publish those where we feel that the information disclosed is in the 
public interest.  
 
The Disclosure Log will be updated once responses have been sent 
to the requester.  
 
I have provided the relevant link below.  
 
http://www.northumbria-pcc.gov.uk/transparency/foi  
 
The information we have supplied to you is likely to contain 
intellectual property rights of Northumbria Police & Crime 
Commissioner.  Your use of the information must be strictly in 
accordance with the Copyright Designs and Patents Act 1988 (as 
amended) or such other applicable legislation.  In particular, you 
must not re-use this information for any commercial purpose.  
 
How to complain  
 
If you are unhappy with our decision or do not consider that we have 
handled your request properly and we are unable to resolve this 
issue informally, you are entitled to make a formal complaint to us 
under our complaints procedure which is attached.  

http://www.northumbria-pcc.gov.uk/transparency/foi
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If you are still unhappy after we have investigated your complaint and 
reported to you the outcome, you may complain directly to the 
Information Commissioner’s Office and request that they investigate 
to ascertain whether we have dealt with your request in accordance 
with the Act.  
 
 
 

 


